
Pag. 1 di 6

ORIGINALE

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU) | +39 0782 55710
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | comune.ussassai.og.it

C.F. e P.IVA 00160240917

Area Amministrativo Sociale
 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. generale
n. 276 del
12/09/2023

Reg. settore
n. 94 del
12/09/2023

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO “SOSTEGNO SOCIO-
EDUCATIVO NELLA SCUOLA DELL’OBBLIGO”- A. S. 2023/2024, AI
SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023-
NOMINA SEGGIO DI GARA E COMMISSIONE GIUDICATRICE. CIG:
Z393BFFB26.

Il Responsabile del Servizio

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 10.01.2023 con il quale è stato nominato Responsabile del

Servizio Amministrativo Sociale e Tributi il sottoscritto Francesco Usai;

RICHIAMATA la propria Determinazione n.° 174 del 20/05/2021 con la quale la Dott.ssa Giovanna

Mura, dipendente di ruolo del Comune di Ussassai, istruttore direttivo di categoria D1, è stata

nominata quale Responsabile Unico del Procedimento del Servizio Culturale e Scolastico;

VISTA la L. n. 190 del 06.11.2012 che reca Disposizioni in tema di Contrasto alla Corruzione ed alla

Illegalità nella Pubblica Amministrazione;

DATO ATTO che, ai sensi della Legge citata al punto precedente, non sussistono situazioni di

conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto

obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali,

nonché il provvedimento finale, segnalando con propria dichiarazione ogni situazione di conflitto,

anche potenziale, ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, ai Funzionari,

agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento;

VISTE le LL.RR. n. 31/84 e n. 25/93 e successive modificazioni;

VISTA la deliberazione della G.R. n. 5/6 del 03/02/2006 relativa all’aggiornamento e adeguamento

dei criteri e modalità di attribuzione delle sovvenzioni sul diritto allo studio;

RILEVATO che nella suddetta deliberazione vengono previste quali attività da svolgere, tra le altre,

quelle integrative e di sostegno;

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 27 del 13/07/2023 con la quale è stato approvato il

progetto “Sostegno socio-educativo nella scuola dell’obbligo”, da attivarsi nel Comune di Ussassai



Pag. 2 di 6

nell’anno scolastico 2023/2024, e si è dato mandato al Responsabile del Servizio per l’attivazione

delle procedure conseguenti necessarie per l'attivazione e l'affidamento dello stesso;

VISTA la propria determinazione a contrarre n. 240 del 27.07.2023 con la quale è stata avviata la

procedura di gara per l’affidamento del “Sostegno socio-educativo e supporto educativo nella scuola

dell’obbligo”, mediante procedura di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. n.

36/2023 e secondo criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108,

comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 36/2023, tramite RDO sul portale CAT Sardegna;

ATTESO che in esecuzione della determinazione anzidetta è stata pubblicata sul CAT Sardegna la

RDO n. rfq_417930 e che il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato al 21/08/2023 alle

ore 8:00;

PRESO ATTO che è decorso il termine per la presentazione delle offerte e che, pertanto, si può

procedere alla nomina del Seggio di gara e della Commissione giudicatrice;

RITENUTO, quindi, essendo scaduto il termine per la presentazione delle offerte in data 21/08/2023

alle ore 8:00, di procedere alla nomina dei componenti del:

Seggio di Gara competente della sola apertura dei plichi e verifica della documentazione

amministrativa;

Commissione giudicatrice competente della sola valutazione tecnica ed economica delle

offerte presentate;

RITENUTO di individuare quale componente (presidente) del Seggio di Gara la Dott.ssa Mura

Giovanna, in qualità di RUP, Operatore Socio-Culturale del Comune di Ussassai;

RITENUTO di individuare quali componenti della Commissione giudicatrice i seguenti soggetti:

Dott. Cabizzosu Giuseppe, in qualità di Operatore Socio-Culturale del Comune di Ulassai,

Responsabile del Servizio Sociale dell’Unione dei Comuni della Valle del Pardu e dei Tacchi-

Ogliastra Meridionale, Presidente;

Dott.ssa Cannas Paola, in qualità di Assistente sociale del Comune di Ulassai, Componente esperto

e Segretario;

Dott.ssa Mura Giovanna, in qualità di operatore sociale del Comune di Ussassai, Componente

esperto;

ACQUISITE agli atti le formali accettazioni dell'incarico da parte dei soggetti su nominati dalle quali

emerge che i commissari dichiarano, ai sensi della normativa vigente, l'inesistenza a loro carico, delle

cause di incompatibilità e di astensione;

CONSIDERATA l’opportunità di demandare alla commissione l’intero procedimento di valutazione

delle offerte, attribuendo alla medesima la competenza sulla valutazione degli aspetti amministrativi



Pag. 3 di 6

oltre che tecnico-economici delle medesime, al fine di garantire l’unitarietà del procedimento di

valutazione e la terzietà del valutatore;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000;

- lo Statuto Comunale;

DETERMINA

DI COSTITUIRE il Seggio di gara per l'esame della sola documentazione amministrativa delle

offerte relative alla gara di affidamento del “Sostegno socio-educativo nella scuola dell’obbligo-

A.S. 2023/2024”, da attivarsi presso il Comune di Ussassai, tramite l'utilizzo del Mercato

Elettronico (SARDEGNA CAT) - CIG. Z393BFFB26;

DI DARE ATTO che tale Seggio sarà così composto: Dott.ssa Mura Giovanna, quale componente

(presidente) del Seggio di Gara in qualità di RUP, Operatore Socio-Culturale del Comune di Ussassai;

DI COSTITUIRE la Commissione giudicatrice di gara per l'esame della sola documentazione

amministrativa delle offerte relative alla gara di affidamento del “Sostegno socio-educativo nella

scuola dell’obbligo- A.S. 2023/2024”, da attivarsi presso il Comune di Ussassai, tramite l'utilizzo

del Mercato Elettronico (SARDEGNA CAT) - CIG. Z393BFFB26;

DI DARE ATTO che tale commissione sarà così composta:

Dott. Cabizzosu Giuseppe, in qualità di Operatore Socio-Culturale del Comune di Ulassai,

Responsabile del Servizio Sociale dell’Unione dei Comuni della Valle del Pardu e dei Tacchi-

Ogliastra Meridionale, Presidente;

Dott.ssa Cannas Paola, in qualità di Assistente sociale del Comune di Ulassai, Componente esperto

e Segretario;

Dott.ssa Mura Giovanna, in qualità di operatore sociale del Comune di Ussassai, Componente

esperto;

DI DARE ATTO che ciascun commissario ha reso la dichiarazione circa l'inesistenza di cause di

incompatibilità e di astensione ai sensi della normativa vigente;

DI DARE ATTO che le prestazioni di cui ai precedenti punti avverranno in orario di servizio e non

comporteranno, pertanto, alcun onere economico per l'Ente privando quindi il presente provvedimento

di rilevanza contabile;

DI DEMANDARE al Seggio di gara precedentemente individuato l’adozione di tutti gli atti e

l’attivazione di tutte le procedure conseguenti



Pag. 4 di 6

DI PROVVEDERE, in ottemperanza agli obblighi di pubblicazione previsti dagli artt. 26 e 27 del D.

Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, alla pubblicazione delle informazioni prescritte nella sezione

“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente;

DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio on –line sul sito
istituzionale dell’Ente.

Il Responsabile del Procedimento
MURA GIOVANNA

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Pag. 5 di 6

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica

(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 12/09/2023

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Pag. 6 di 6


		2023-09-12T08:26:05+0200
	Francesco Usai




